## Plagas diuinas admirantium

salute. Secundo propter verecundiam: ubi cum labor non requiritur / verecundia nos retrahit. Tertio propter cupiditatem: quos enim nec labor nec verecundia retrahit / impedit cupiditas: cum videlicet eorum inimicitias deuotamus / ne impediatur vel nocent in istis temporalibus: siue quas adipisci adhuc appetit nostra cupiditas: siue quas amittere formidant infirmitas. Iure ergo ista vita quicquid amara sentitur: cum amando dulcedinem peccatoribus amarum esse noluerunt. Concordat his decretum. dist. xl v. sed illud. et accipit ex verbis Hiero. super Hieremiam: et est contra predicatores dissimulantes.

### Feria. vi. post Reminiscere. Prima Martij.

Stultorum infinitus est numerus. Eccles. i. Euangelium.

**X** Tertio tribulantur etiam boni qui non dissimulant: et nullo modo sunt peccatis pes criminum. Tribulantur inquam per tales plagas ceteris alijs: sed hec tribulatio eis plaga non est: non punitio aut pena: sed utique aliud quoddam: quod utilis medicina. Et ad quod igitur permittit eos deus cum peccatoribus turbari pestilentijs / fame / bellis etc. Rursum propter quicquid. Primo ut meliores fiant. Facit eis quod faber ferrarius carbonibus in fornello: quod eos aspergit aqua ut vehementius inflammentur et clarius ardeant. Sic deus inflammatos charitate aqua aspergit tribulationibus ut plus flammescant: quod quanto plus nitentur ignem charitatis in nobis persequutor extinguere: tanto plus inflammat quod multe aque non poterunt extinguere charitatem: Cantico. viij. sed magis eam inflammat. Porro faber flato follium permittit ignem: et tamen inde maior exurgit. Sic et electorum desideria dum aduersitate permittuntur perficiuntur: sicut ignis flatu permittit vnde crescat: et vnde quasi extinguitur cernit / inde roboretur: ut ait Gregorius. xxvj. mora. Rursum faber clauum pluribus ictibus malleat ut ligno fortius infigat: et deus bonos malleo percutit persecutorum ut ligno crucis et crucifixo formam adhaerent cum illis in quorum persona dicitur Apulus Romanorum. viij. Quis nos separabit a charitate charitatis tribulatio an angustia etc. quasi dicitur nullus. Plane aduersari quanto plus separe nos nituntur: tanto minus separant: et intendens militare contra nos / pro nobis militat ipso deo sic ordinante. Astat igitur dominus deus noster / dominus bonorum / dominus auri / aspicit / tacet et permittit ut malleat / ut aliquid locale inde fiat. Tacet plane deus calcante impio iustior se. Abacuc. i. Super dorsum meum fabricauerunt peccatores (die Schmidt knecht) filij diaboli et serui eius: ait David: et transfusionibus pressuris expoliti lapides. Secundo permittit eos turbari cum malis: ut maius permittunt acquirant: mercedem et famam maiorem. Quanto enim nox obscurior: tanto pulchrior videtur stella. Sic per singula secula reperiuntur quidam ut stelle radiantes inter mala et aduersa: sicut Gregorius. in mora. dicit. Sic et illorum gloria et fame splendor inter noctes tribulationum radiat. Et sicut unguenta latius redolere nesciunt nisi permota: et sicut aromata (speterey) fragrantiam suam non nisi incendantur expandunt. Ita viri sancti omne quod virtutibus redolet in tribulationibus innotescit: ait beatus Gregorius. ix. mora. Facit ut

# Turba. LXXXVIII XXIX

rex. Rex militē diligens et sciens cum nobilitate in bello factus: et magnā hereditatē famāque sempiternā adeptus: nō ei propter labores parcat quā eum ad insultū illum mittat: et quāto chariorē tāto citius eum mittit/ ubi firmiter sperat quod prospiciat: ut gloriose reportet famā/ victoriā atque mercedē. Tertio propter humilitatē ne supbiant: sed humilitatē et statū solidum teneat. Solebāt romani suis victoribus honorē singularē impēdere/ quē appellabāt triūphū a tribu: sicut Isido. Is enim triūphator cū victoria et suis Romam veniens/ tres honores hīc debuit: captiuos victos pro curia suā ducebat: tota ciuitas ei occurrebat: et quatuor palifredi albi curia suā ducebāt. Sed ne de his supbiret/ tria vitupabilia cum sustinere oportuit: vñū/ quod minimus de populo ei illo die impune maledicere potuit: secundū/ quod deiecta et vilis persona secū in curru sederet: tertius/ quod infortunatē eum leniter tāgere debuit et dicere: Talis fuisset si fortuna tibi ministraret: nec tua fortitudo/ sed fortuna te victorē fecit. Sic sic plane facit dñs victoribus vitiōz ne supbiāt eos flagellādo cum impijs: et quāde sicut ille in curru (si causam nesciisset) admirari potuisset/ ita electi in pñti nescientes oīm tribulationū cās et vtilitates admirantes dicūt: Dñe quā multiplicati sunt quod tribulāt me? Cui rñdet sicut pater rñdet filio quārenti/ quare pmitteret eum frequēter a magistro et bera ri: et quare plus eum et berrari iuberet quā illū vel illū. Pater rñdet: quā tu es filius meus: de te curam habeo: nō de alio. In hoc se deus patre ostēdit tribulati/ potius quā in prosperitate viuētis: quia flagellat oēm filiū quē recipit. Prou. iij. et Hier. xij. Quē tō nō flagellat/ ostēdit eum nō esse filiū. Hec plane discretiō est inter amicos et inimicos: ex summa pñti. T. G. ij. Quarto propter et in signū quod meliora tibi in alio seculo reseruat. Solet diligēs pñtā familias in ope suo plēs hīs oparios diligenter pñdere quod hñ opant/ et quod male. Illos tō quod male/ pñma die licentiat: nec aliqd amplius ab eo expectare poterūt. Bonis tō opatōis mercedē (et maxime ubi timet quod ad aliū dñm recesserūt) nō statim soluit totū/ nisi tantummodo de quo viuere pñt: ut sic in ope suo semp retineant/ et in fine plenā recipiāt mercedē. Hic est pater ille familias: de quo in hodierno euāgelio. Sic deus dat malis hā abundantā: quod dicit in fine: Recepistis mercedē vestrā. Bonis autē dat hā parcitatē et tpaia eis subtrahit/ ne inerasati/ impinguati/ dilatati derelinquāt deū factorē suū: et tanquā pñdicti oparij ad seruitiū diaboli p supbiām eluēnt. Nihilurū boies nō petūt ista tpaia in abundantia ut sobrie viuant/ sed ut luxurie et voluptatibus vacent. Quod vidēs deus summus medicus hoc nō pñdit: sicut nec mater filio petēti vinū purū/ sed illud aqua miscet ne in infantiā pñuertat. Noli igitur gaudere si oia sunt pura. Quinto ut celū nobis operiat. Velias p turbīnē in celū. i. paradīsum ascēdit: et nos p turbīnē tribulatiōis ascēdere optat. Sic Elyas cū oibz amicis suis ascēdit. Nam quā sapiēs gallice ad suā pñsolatiōem et pñfortatiōem in patientiā